
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.936   95Segunda-feira, 18 DE ABRIL DE 2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 230/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 15.070/2021-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 083/2021-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: aquisição de fórmula para alimentação enteral ou oral para aten-
dimento do Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Empresa: DISTRIBUI-
DORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob 
n° 27.117.540/0001-06. VALOR: R$ 67.682,22 (Sessenta e sete mil seis-
centos e oitenta e dois reais e vinte e dois centavos) Dotações Orçamen-
tárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade -MAC/SIH, 
10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, Elemento 
de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 
11 de abril de 2022. LUCIANO LOPES DIAS - Secretário Municipal de 
Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 785952

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 07/2022-SRP 
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada 
Para Execução de Tapa Buracos e Micro Revestimento em vias Urbanas 
no Município de Novo Progresso/Pa, e Aquisição de Concreto Betuminoso 
Usinado a Quente (Cbuq) com Aditivo Para Aplicação a Frio, Para Atender 
as Demandas da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços 
Urbanos.Tipo: Menor preço por Lote. Data da Abertura: 03/05/2022 ás 
08h00min. Local: O pregão eletrônico será realizado através do Sistema 
eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccompras.
com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrô-
nico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 785956
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2022PMPD

O Município de Pau D’arco, através Setor de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PAU D’ARCO - PA, torna público que às  09:00 horas do 
dia 03 de JUNHO de 2022, fará realizar licitação na modalidade CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA, tipo TÉCNICA E PREÇO, para CONCESSÃO da Prestação 
do Serviço Público de Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário no 
Perímetro Urbano e Rural (Povoados Boa Sorte e Marajoara) do Município 
de Pau D’Arco - PA, composto pelo projeto, construção, melhorias, amplia-
ção, revisão, operação e manutenção das unidades integrantes do sistema 
físico, operacional e gerencial de produção e distribuição de água, coleta, 
afastamento, tratamento e disposição final de esgoto sanitário, incluindo a 
cobrança direta aos usuários dos serviços, abrangendo ainda estudos téc-
nicos, aquisição de equipamentos e o atendimento aos usuários, bem como 
a prestação de serviços complementares, pelo prazo de 30 (trinta) anos. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados Portal 
da Prefeitura na URL https://paudarco.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e 
no Mural das Licitações do TCM/PA, a partir da publicação deste Aviso.

PAU D’ARCO - PA, 14 de ABRIL de 2020.
FREDSON PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal
Protocolo: 785958

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público 
a abertura da TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-004, para IMPLANTAÇÃO 
DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM COMUNIDADES RURAIS 
DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, em conformidade com as 
condições e exigências estabelecidas no CONVÊNIO FUNASA - PLATAFOR-
MA + BRASIL n° 924990/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO DA SAÚDE 
ATRAVÉS DA FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - FUNASA e o MUNICÍPIO 
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, bem como as condições, quantidades e exi-
gências deste Edital e seus anexos. A Sessão de recebimento de propostas, 
análise e julgamento será no dia 10 de MAIO de 2022, na rodovia Augusto 

Meira Filho, Km 17, S/Nº, CEP: 68.798-000, Santa Bárbara do Pará, na 
Sala de Licitações as 09:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.pa.
gov.br/; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, 
KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsantabar-
bara2022@gmail.com. Queila Meireles Flores-Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público 
a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/2022, TIPO MENOR PREÇO, 
MODO DE DISPUTA ABERTO para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO OBJETIVANDO ATENDER AO 
PROGRAMA DE SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO E HIPERDIA /DIABETES NO 
MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. A Sessão de recebimento 
de propostas, análise e julgamento será no dia 29 de Abril de 2022 por 
meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 
980369, às 14:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/,UASG: 
980369; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, 
KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, cplsantabarba-
ra2022@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público 
a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012/2022, TIPO MENOR PREÇO, 
MODO DE DISPUTA ABERTO para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL TIPO PIÇARRA BRUTA, SEIXO, TER-
RA PRETA, AREIA BRANCA E ATERRO ARENOSO, OBJETIVANDO ATENDER  
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO 
PARÁ. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será no 
dia 02 de maio de 2022 por meio do endereço eletrônico: www.comprasgo-
vernamentais.gov.br, UASG: 980369, às 09:00hs. Edital e anexos: https://
santabarbara.pa.gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 
980369; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, 
KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, cplsantabar-
bara2022@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público 
a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0013/2022, TIPO MENOR PREÇO, 
MODO DE DISPUTA ABERTO para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PSICOTRÓPICOS, OBJETIVAN-
DO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. A Sessão de recebi-
mento de propostas, análise e julgamento será no dia 02 de maio de 2022 
por meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, 
UASG: 980369, às 14:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.
br/, UASG: 980369; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto 
Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, 
cplsantabarbara2022@gmail.com.

Priscila Spindola Franchi-Pregoeira Municipal
Protocolo: 785959

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

ATO AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N° 002/2022 - SEMINFRA 

Objeto: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS URBANAS NA CIDADE DE 
SANTARÉM PARA - TRECHOS DA AVENIDA DIAMANTINO, RUA JOSE DO 
PATROCÍNIO E AVENIDA BARÃO DE SÃO NICOLAU DE ACORDO COM ES-
PECIFICAÇÕES EM ANEXO. Data da abertura: 16 de Maio de 2022. Horário: 
10:00 h. Local: Sala de licitação (NLCC) SEMINFRA. O edital poderá ser 
retirado do site da PMS - www.santarem.pa.gov.br. Documentação técnica 
poderão ser obtidos na SEMINFRA/NLCC, no horário de 9:00 h às 12:00h. 
Informações e esclarecimentos através do e-mail: convenio.seminfra@
santarem.pa.gov.br. Santarém (PA), 14 de Abril de 2022. Ana Flávia Lo-
pes Ferreira Presidente da Comissão.

Protocolo: 785963

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022 - SEMINFRA 

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de refeição tipo Marmitex, para atender os servido-
res da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. Total de itens 
licitados: 1. Edital: http://www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura 
das propostas: 29/04/2022 às 9h00 no site http://www.portaldecompras-
publicas.com.br. Informações gerais: O edital está disponível na página 
eletrônica www.santarem.pa.gov.br. Santarém (PA), 14 de Abril de 2022. 
ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA Pregoeira Municipal/SEMINFRA

Protocolo: 785964

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

PORTARIA Nº 018/2022/NLCC/SEMINFRA 
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, 
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores. 
Resolve: ART. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para contrata-


